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STANOWISKO W SPRAWIE TERENU PRZEZNACZONEGO PO INWESTYCJĘ NA OBSZARZE 

ZIELENI MIEJSKIEJ UL. FOLWARCZNA-Ul. ROMANA MAYA – UL. OKOPOWA 

(Obszar US za Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego "w rejonie Starołęki Małej" Część A) 

 

W związku z prezentacją mieszkańców ul. Romana Maya problemu utraty terenu zieleni miejskiej  

przez planowaną inwestycję realizowaną przez Poznański Ośrodek Sportu i Rekreacji  wskazanych 

jako obszar US w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego „w rejonie Starołęki Małej” 

podczas obrad Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Ochrony Środowiska, w dniu 3 lipca br. 

Stowarzyszenie Centrum Promocji Ekorozwoju podjęło się dokonać wizji lokalnej na wskazanym 

terenie oraz spotkać się z mieszkankami i mieszkańcami  ul. Romana Maya 101 i 97, sąsiadujących 

bezpośrednio do terenu pod inwestycję. Na podstawie wizji lokalnej wykonanej w dniu 07.07.2018 r., 

stwierdziliśmy, iż:  

1. Teren zieleni miejskiej w chwili obecnej jest wykorzystywany przez mieszkańców m.in.: jako teren 

do zabaw dla dzieci, miejsce lokalnej integracji. Teren ten został przez mieszkańców na własny koszt 

częściowo oczyszczony i uporządkowany.  

2. Teren zieleni miejskiej w okresach wegetacji dobrze chroni przed hałasem ze strony ul. Fortecznej, 

na której poruszają się samochody osobowe i ciężarowe. W bliskim sąsiedztwie zlokalizowane są 

przedsiębiorstwa usługowo-handlowe w tym złomowisko samochodów ECO-cars. 

3. Teren  zieleni miejskiej ma pozytywny wpływ na lokalny mikroklimat, dzięki transpiracji ze strony 

wysokich drzew oraz ich  rozbudowanych koron z liśćmi zapewniających niższą temperaturę oraz 

cień. Ma to znaczenie w przypadku okresów letnich, ponieważ wysoka temperatura, bez drzewostanu, 

będzie wpływać na zachowania mieszkańców w tym, na większe zużywanie ilości energii niezbędnej 
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do urządzeń chłodzących. Co za tym idzie większą emisję CO2 ze względu na fakt, iż energią 

elektryczna jest produkowana w Polsce głównie dzięki paleniu węgla w elektrowniach. 

4. Teren zielenie miejskiej stanowi również ochronę przed tzw. smogiem wtórnym z ul. Fortecznej, 

którego źródłem jest ruch samochodowy, jednocześnie w okresach grzewczych od strony ul. Romana 

Maya mieszkańcy są narażeni, jak większość osób ze obszaru Starołęki, na zanieczyszczenia 

wynikające z niskiej emisji (której źródłem są piece grzewcze ogrzewane paliwami stałymi różnej 

jakości). Brak terenów zieleni miejskiej  w obecnej formie stanowi zagrożenie dla czystości powietrza 

oraz może negatywnie wpływać na ich zdrowie, 

5. Teren zieleni miejskiej ze względu na drzewostan składających się z różnych gatunków drzew, w 

tym drzew owocowych stanowi siedlisko dla różnych ptaków, stwierdzono m.in. obecność kosa 

(Turdus merula) oraz pleszki (Phoenicurus phoenicuru). 

6. Obok terenu zieleni miejskiej znajdują się teren ogródków działkowych wykorzystywany przez 

pozostałych mieszkańców Poznania. 

7. Planowana inwestycja  - zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego  -tj. lokalizacja plenerowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych, w tym placów zabaw 

i boisk sportowych, w przypadku ul. Fortecznej powinna uwzględniać realizację potrzeb lokalnej 

społeczności w tym dostępu do terenów zielonych. Sama infrastruktura sportowa powinna również być 

dostosowana do oczekiwań różnych grup społecznych: dzieci i młodzieży, osób dorosłych obojga płci, 

seniorów i seniorek. Nie powinna być infrastrukturą wykluczającą. 

8. Podczas wizji wskazano, iż planowane jest utworzenie infrastruktury sportowej w postaci boiska 

typu Orlik. Według członków Stowarzyszenia obserwujących tego typu obiekt na wielu osiedlach w 

Poznaniu, zauważamy, iż boiska tego typu wykorzystywane są większości przez młodzież płci męskiej 

oraz zdrowych dorosłych mężczyzn. Dodatkowo obiekty lokalizowane blisko szkół, zapewniających im 

zaplecze sanitarne czy sportowe. 

9. Boisko typy orlik ze względu na swoją wielkość będzie wymagało wycinki drzew i przekształcenia 

większości terenów zieleni miejskiej pod zabudowę. Jednocześnie ze względu na istniejące źródło 

emisji zanieczyszczeń w postaci ruchu samochodowego na ul. Fortecznej oraz źródła w postaci niskiej 

emisji z ul. Romana Maya w okresach grzewczych naraża osoby które we wskazanym miejscu 

korzystałyby codziennie z boiska na wdychanie zanieczyszczeń oraz powolną utratę zdrowia. 

Zadaniem Stowarzyszenie jako jedne z sygnatariuszy powołanej w lutym Koalicji Antysmogowej Bye 

Bye SMOG taka forma boiska nie powinna być planowana we wskazanym miejscu.   

 W związku z powyższym Zarząd Stowarzyszenia pragnie przekazać swoje stanowisko, w 

którym popieramy dążenia mieszkańców i mieszkanek ul. Folwarcznej 101 i 97  do  korzystania z 

prawa do zdrowego otoczenia z zachowaniem terenów zieleni miejskiej oraz wnosimy by podmioty 

realizujące inwestycję konsultowały projekt inwestycyjny również z mieszkankami i mieszkańcami 

bezpośrednio sąsiadującymi z terenem planowanym pod inwestycję 

 

Z poważaniem 
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